АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 мая 2023 года № 54

Об утверждении норм допустимой добычи охотничьих ресурсов (кабана) на

территории общедоступных охотничьих угодий Ленинградской области

на период с 1 июня 2023 года по 29 февраля 2024 года

В соответствии со статьями 34 и 38 Федерального закона от 24 июля 2009 года

№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением

Губернатора Ленинградской области от 22 октября 2021 года № 100-пг «Об

утверждении схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий на

территории Ленинградской области», постановлением Правительства

Ленинградской области от 20 мая 2008 года № 120 «Об образовании комитета по

охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира

Ленинградской области» в целях охраны, воспроизводства и рационального

использования охотничьих ресурсов:

1. Утвердить нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов (кабана) на

территории общедоступных охотничьих угодий Ленинградской области на период

с 1 июня 2023 года по 29 февраля 2024 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета

Г.Г. Колготин

приложение

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением комитета

по охране, контролю и регулированию

использования объектов животного мира

Ленинградской области

от 24 мая 2023 года № 54

Нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов (кабана)

на территории общедоступных охотничьих угодий Ленинградской области

на период с 1 июня 2023 года по 29 февраля 2024 года

№

п/п

общедоступные охотничьи угодья

Ленинградской области

нормы допустимой добычи

кабана, особей

всего взрослые до года

1

общедоступные охотничьи угодья Выборгского

района (уч. в районе Госграница - Сайменский

канал - Выборг)

28 17 11

2
общедоступные охотничьи угодья Выборгского

района (уч. Полянский)
26 16 10

3
общедоступные охотничьи угодья Кировского

района (уч. в районе г. Кировск)
9 6 3

4

общедоступные охотничьи угодья

Лодейнопольского района (уч. в северной части

района)

7 5 2

5

общедоступные охотничьи угодья

Ломоносовского района (уч. в районе г. Красное

Село)

31 19 12

6
общедоступные охотничьи угодья Лужского

района (уч. в северной части района)
12 8 4

7

общедоступные охотничьи угодья

Подпорожского района (уч. в районе пос.

Игнатовское)

19 12 7

8

общедоступные охотничьи угодья

Подпорожского района (уч. к юго-востоку от г.

Подпорожье)

70 42 28

9
общедоступные охотничьи угодья Тихвинского

района (уч. Болото Зеленецкие мхи)
14 9 5

10
общедоступные охотничьи угодья Тихвинского

района (уч. в районе р-н оз. Чаголинское)
7 5 2

11
общедоступные охотничьи угодья Тихвинского

района (уч. Капшинский)
72 44 28

Итого: 295 183 112